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  ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА     
     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От ____30.12.2014______               
                                                    №  _____2294________
г. Волоколамск
О внесении изменений в постановление главы 
Волоколамского муниципального района от 11.10.2013 № 3239
 ​
         В соответствии с  Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, во исполнение Указа Президента РФ «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки» от 07.05.2012 № 599, Государственной программы РФ развития образования, утвержденной распоряжением Правительства РФ от 22.11. 2012 г. № 2148-р, в целях последовательного перевода муниципальной системы дошкольного образования на работу в режиме устойчивого развития, обеспечивающей повышение доступности качественного образования, внедрению новых организационных механизмов деятельности, формированию современной муниципальной инновационной системы дошкольного образования,
        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Волоколамского муниципального района Московской области «Развитие дошкольного образования в Волоколамском муниципальном районе на 2014-2017 годы», утвержденную  постановлением главы Волоколамского муниципального района от 11.10.2013 № 3239 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дошкольного образования в Волоколамском муниципальном районе на 2014-2017 годы» (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В разделе 1 программы  «Паспорт Программы» позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:         
	Наименование муниципальной
программы                   
	«Развитие дошкольного образования в Волоколамском муниципальном районе на 2014-2017 годы» (далее – Программа)

	Цели муниципальной        
программы                   
	Обеспечение прав ребенка на общедоступное дошкольное образование, защита и укрепление здоровья детей раннего и дошкольного возраста

	Задачи муниципальной     
программы                   
	1.Развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных дошкольных образовательных организаций
2. Совершенствование содержания образования и воспитания детей дошкольного возраста 
3. Организация предоставления образовательной услуги по уходу и присмотру дошкольных образовательных организаций

	Координатор муниципальной 
программы                   
	Управление системой образования администрации Волоколамского муниципального района

	Муниципальный заказчик    
муниципальной программы   
	Администрация Волоколамского муниципального района

	Сроки реализации            
муниципальной программы   
	2014-2017 годы

	Источники финансирования    
муниципальной программы,  
в том числе по годам:       
	Расходы (тыс. рублей)                                   

	
	Всего

1248103,41
	2014
322461,21
	2015
361754,2
	2016
281944
	2017

281944

	Средства бюджета  
Волоколамского

муниципального

района          
Московской области    

	527110,01
	152949,41
	129040,6
	122560
	122560

	Средства бюджета  
Московской области          
	720993,4
	169511,8
	232713,6
	159384
	159384

	Планируемые результаты      
реализации муниципальной  
программы                   
	1. Повышение качества дошкольного образования для жителей Волоколамского муниципального района. 
2. Работа системы дошкольных образовательных учреждений различных видов в соответствии с потребностями населения района. Увеличение количества мест в МДОУ.
3. Создание условий для современного обучения детей-инвалидов.
4. Увеличение охвата услугами дошкольного образования детей в возрасте от 2 до 7 лет.

4. Повышение педагогического мастерства и качества труда работников системы образования. 
5. Обеспечение комплексной  безопасности обучающихся и воспитанников в образовательных учреждениях.
6. Сохранение и укрепление здоровья детей.
7. Развитие материально- технической базы образовательных учреждений, повышение уровня их обеспеченности современным учебным оборудованием, компьютерной техникой.

8. Создание механизмов предоставления услуг в электронном виде населению Волоколамского  муниципального района.


1.2. Приложение №1 к постановлению главы Волоколамского муниципального района от 11.10.2013 №3239«Об утверждении муниципальной программы «Развитие дошкольного образования в Волоколамском муниципальном районе на 2014-2017 годы»  изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению (прилагается).
           2. Признать утратившим силу постановление главы Волоколамского муниципального района Московской области от 08.12.2014 №2060 «О внесении изменений в постановление главы Волоколамского муниципального района от 11.10.2013 №3239» 

          3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Волоколамский край» и разместить на официальном информационном Интернет – сайте  администрации Волоколамского муниципального района Московской области.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации Волоколамского муниципального района Крестинину Е.В.

Глава Волоколамского 
муниципального района                              Е.В. Гаврилов
                                                                  Приложение к постановлению главы

  Волоколамского муниципального района

                                                                                                                         от 30.12.2014   №  2294
                                                                                                                                        «Приложение 1 к постановлению главы 

Волоколамского муниципального района

                                                                                                                                                      от 11.10.2013_ № 3239»

Перечень мероприятий муниципальной программы 
«Развитие дошкольного образования в Волоколамском муниципальном районе на 2014-2017 годы»

	N   
п/п 
	Мероприятия 
по          
реализации

муниципальной

программы  
(подпрограммы)
	Перечень      
стандартных   
процедур,     
обеспечивающих
выполнение    
мероприятия, с
указанием     
предельных    
сроков их     
исполнения    
	Источники     
финансирования
	Срок       
исполнения 
мероприятия
	Всего 
(тыс. 
руб.) 
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)         
	Ответственный
за выполнение
мероприятия 

муниципальной

программы 
(подпрограммы) 
	Результаты  
выполнения  
мероприятий

муниципальной

программы 
(подпрограммы)

	
	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016


	2017


	
	

	 1  
	     2      
	      3       
	      4       
	     5     
	  7   
	    8     
	    9    
	   10    

   
	
	     11   
	     12     

	1.  
	Укрепление материально-технической базы дошкольных образовательных организаций
	
	Итого         
	2014-2017
	45806,40
	12512,40
	11098
	11098
	11098
	Управление системой образования
	

	
	
	
	Средства      
бюджета

Волоколамского

муниципального

района МО       
	 2014-2017
	45806,40
	12512,40
	11098
	11098
	11098
	Управление системой образования
	

	
	
	
	Средства      
областного  
бюджета       
	 2014-2017
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление системой образования
	

	1.1.
	Проведение капитальных и текущих ремонтов  в дошкольных образовательных организациях  


	
	Итого         
	 2014-2017
	30589,67
	9142,67
	7149
	7149
	7149
	Управление системой образования
	

	
	
	
	Средства      
бюджета

Волоколамского

Муниципального района МО
	2014-2017
	30589,67
	9142,67
	7149
	7149
	7149
	Управление системой образования
	

	
	
	
	Средства      
областного  
бюджета   
	2014-2017
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление системой образования
	

	1.1.1
	Проведение капитальных и текущих ремонтов  в дошкольных образовательных (казенных) организациях  


	
	Итого         
	 2014-2017
	27261,02
	6678,02
	6861
	6861
	6861
	Управление системой образования
	

	
	
	
	Средства      
бюджета

Волоколамского

Муниципального района МО      
	2014-2017
	27261,02
	6678,02
	6861
	6861
	6861
	Управление системой образования
	

	
	
	
	Средства      
областного  
бюджета   
	2014-2017
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление системой образования
	

	1.1.2.
	Проведение капитальных и текущих ремонтов в  дошкольной образовательной (бюджетной) организации (МДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 9») 
	
	Итого         
	2014-2017
	3328,65
	2464,65
	288
	288
	288
	Управление системой образования
	

	
	
	
	Средства      
бюджета

Волоколамского

муниципального

района  МО   
	2014-2017
	3328,65
	2464,65
	288
	288
	288
	Управление системой образования
	

	
	
	
	Средства      
областного 
бюджета       
	2014-2017
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление системой образования
	

	1.3.
	Приобретение оборудования и инвентаря

в дошкольных образовательных организациях
	
	Итого      
	2014-2017
	15216,73
	3369,73
	3949
	3949
	3949
	Управление системой 

образования


	

	
	
	
	Средства      
бюджета

Волоколамского

муниципального

района  МО   
	2014-2017
	15216,73
	3369,73
	3949
	3949
	3949
	Управление системой образования
	

	
	
	
	Средства      
областного 
бюджета       



	2014-2017
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление системой образования
	

	1.3.1


	Приобретение оборудования и инвентаря

в дошкольных образовательных (казенных) организациях
	
	Итого      
	2014-2017
	14104,73
	3091,73
	3671
	3671
	3671
	Управление системой 

образования


	

	
	
	
	Средства      
бюджета

Волоколамского

муниципального

района  МО   
	2014-2017
	14104,73
	3091,73
	3671
	3671
	3671
	Управление системой образования
	

	
	
	
	Средства      
областного 
бюджета       



	2014-2017
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление системой образования
	

	1.3.2
	Приобретение оборудования и инвентаря

в  дошкольной образовательной (бюджетной) организации (МДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 9»)
	
	Итого      
	2014-2017
	1112
	278
	278
	278
	278
	Управление системой образования


	

	
	
	
	Средства      
бюджета

Волоколамского

муниципального

района  МО   


	2014-2017
	1112
	278
	278
	278
	278
	Управление системой образования
	

	
	
	
	Средства      
областного 
бюджета       
	2014-2017
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление системой образования
	

	2.  
	Совершенствование содержания образования и воспитания детей дошкольного возраста
	
	Итого         
	2014-2017
	4027,06
	811,06
	1072
	1072
	1072
	Управление системой образования


	

	
	
	
	Средства      
бюджета

Волоколамского

муниципального

района  МО    


	2014-2017
	4027,06
	811,06
	1072
	1072
	1072
	Управление системой образования
	

	
	
	
	Средства      
областного  
бюджета       


	2014-2017
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление системой образования
	

	2.1.
	Предоставление высокоскоростного доступа к сети Интернет в детских образовательных организациях
	
	Итого         
	2014-2017
	288
	72
	72
	72
	72
	Управление системой образования


	

	
	
	
	Средства      
бюджета

Волоколамского

муниципального

района  МО     
	2014-2017
	288
	72
	72
	72
	72
	Управление системой образования
	

	
	
	
	Средства      

областного  
бюджета       

   
	2014-2017
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление системой образования
	

	2.2.
	Обеспечение защиты информации и безопасности персональных данных, хранимых и обрабатываемых в Единой информационной 

системе «Зачисление в ДОУ» 
	
	Итого         
	2014-2017
	3700
	700
	1000
	1000
	1000
	Управление системой образования
	

	
	
	
	Средства      
бюджета

Волоколамского

муниципального

района  МО 
	2014-2017
	3700
	700
	1000
	1000
	1000
	Управление системой образования
	

	
	
	
	Средства      

областного  
бюджета    
	2014-2017
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление системой образования


	

	2.3.
	Совершенствование работы с педагогическими кадрами


	
	Итого         
	2014-2017
	39,06
	39,06
	-
	-
	-
	Управление системой образования
	

	
	
	
	Средства      
бюджета

Волоколамского

муниципального

района  МО 
	2014-2017
	39,06
	39,06
	-
	-
	-
	Управление системой образования


	

	
	
	
	Средства      

областного  
бюджета    
	2014-2017
	
	
	
	
	
	Управление системой образования
	

	3.
	Организация предоставления образовательной услуги и услуги по уходу и присмотру дошкольных образовательных организаций
	
	Итого  
	2014-2017
	994397,57
	263927,57
	243490
	243490
	243490
	Управление системой образования
	

	
	
	
	Средства      
бюджета

Волоколамского

муниципального

района  МО     
	2014-2017
	358621,57
	106303,57
	84106
	84106
	84106
	Управление системой образования
	

	
	
	
	Средства      
областного  
бюджета       
	2014-2017
	635776
	157624,0
	159384
	159384
	159384
	Управление системой образования
	

	3.1.
	Обеспечение деятельности дошкольных образовательных (казенных) организаций
	
	Итого  
	2014-2017
	884272,22
	240007,22
	214755
	214755
	214755
	Управление системой образования
	

	
	
	
	Средства      
бюджета

Волоколамского

муниципального

района  МО     
	2014-2017
	325319,22
	99239,22
	75360
	75360
	75360
	Управление системой образования
	

	
	
	
	Средства      
областного  
бюджета       
	2014-2017
	558953
	140768,0
	139395
	139395
	139395
	Управление системой образования
	

	3.2.
	Обеспечение деятельности дошкольной образовательной (бюджетной) организации (МДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 9»)
	
	Итого  
	2014-2017
	110125,35
	23920,35
	28735
	28735
	28735
	Управление системой образования
	

	
	
	
	Средства      
бюджета

Волоколамского

муниципального

района  МО  


	2014-2017
	33302,35
	7064,35
	8746
	8746
	8746
	Управление системой образования
	

	
	
	
	Средства      
областного  
бюджета       
	2014-2017
	76823
	16856,0
	19989
	19989
	19989
	Управление системой образования
	

	4.
	Обеспечение продуктами питания детей в дошкольных образовательных  (казенных) организациях


	
	Итого  
	2014-2017
	109396
	30544
	26284
	26284
	26284
	Управление системой образования
	

	
	
	
	Средства      
бюджета

Волоколамского

муниципального

района  МО  

  
	2014-2017
	109396
	30544
	26284
	26284
	26284
	Управление системой образования
	

	
	
	
	Средства      
областного  
бюджета       


	2014-2017
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	5.
	Проектно-сметная документация и строительство

Здания дошкольного образовательного учреждения на 100 мест

 г. Волоколамск, пер. Ново-Солдатский 
	
	Итого  
	2014-2017
	1130,42
	1130,42
	
	
	
	Управление системой образования
	

	
	
	
	Средства      
бюджета

Волоколамского

муниципального

района  МО  

  
	2014-2017
	0,60
	0,60
	-
	-
	-
	Управление системой образования
	

	
	
	
	Средства      
областного  
бюджета       
	2014-2017
	1129,82
	1129,82
	-
	-
	-
	Управление системой образования
	

	6.
	Проектно-сметная документация и строительство

Здания дошкольного образовательного учреждения на 40мест

 С. Ярополец, сельское поселение Ярополецкое,


	
	Итого  
	2014-2017
	759,96
	759,96
	-
	-
	-
	Управление системой образования
	

	
	
	
	Средства      
бюджета

Волоколамского

муниципального

района  МО  

  
	2014-2017
	0,38
	0,38
	-
	-
	-
	Управление системой образования
	

	
	
	
	Средства      
областного  
бюджета       
	2014-2017
	759,58
	759,58
	
	
	
	Управление системой образования
	

	7.
	Г. Волоколамск, ул. Комарова

детский сад на 80 мест   (ПИР и строительство )


	
	Итого  
	2014-2017
	92586,0
	12775,8
	79810,2
	-
	-
	Управление системой образования
	

	
	
	
	Средства      
бюджета

Волоколамского

муниципального

района  МО  

  
	2014-2017
	9258,0
	2777,4
	6480,6
	-
	-
	Управление системой образования
	

	
	
	
	Средства      
областного  
бюджета       
	2014-2017
	83328,0
	9998,4
	73329,6
	-
	-
	Управление системой образования
	

	
	Итого


	
	Итого по программе в т.ч.:


	2014-2017
	1248103,41
	322461,21
	361754,2
	281944
	281944
	Управление системой образования
	

	
	
	
	Средства      
бюджета

Волоколамского

муниципального

района  МО 
	2014-2017
	527110,01
	152949,41
	129040,6
	122560
	122560
	Управление системой образования
	

	
	
	
	Средства      
областного  
бюджета       
	2014-2017
	720993,4
	169511,8
	232713,6
	159384
	159384
	Управление системой образования
	

	
	
	
	Из них:         Средства муниципального бюджета (бюджетные) МДОУ «Центр развития ребенка -детский сад №9
	2014-2017
	36879,15
	9807,0
	9024
	9024
	9024
	Управление системой образования
	

	
	
	
	Из них:           Средства областного  бюджета (бюджетные) МДОУ «Центр развития ребенка -детский сад №9»
	2014-2017
	76823,0
	16856,0
	19989
	19989
	19989
	Управление системой образования
	


